
Министерство образования Кузбасса 
Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»

(ГАПОУ КузТАГиС)

ПРИКАЗ
173. O f . Р Ж 3 № /3

г . Кемерово

«Об установлении стоимости платных образовательных 
услуг на 2023-2024 учебный год»

На основании расчетов затрат учреждения по реализации основных 
профессиональных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг:
1.1. По основным профессиональным образовательным программам: 

«Прикладная геодезия», «Земельно-имущественные отношения», 
«Землеустройство», «Информационные системы обеспечения 
градостроительной деятельности», «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений», «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и 
аэродромов» очной формы обучения в 2023-2024 учебном году в размере
45000.00 рублей, согласно расчету (Приложение № 1).

1.2. По основным профессиональным образовательным программам: 
«Архитектура», «Дизайн (по отраслям)», «Графический дизайнер», «Техника 
и искусство фотографии» очной формы обучения в 2023-2024 учебном году 
в размере 50000,00 рублей, согласно расчету (Приложение №2).

1.3. По основным профессиональным образовательным программам: 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», «Сварочное 
производство» заочной формы обучения в 2023-2024 учебном году в размере
25000.00 рублей, согласно расчету (Приложение №3).

И.о. директора Н.В. Мишенина



Приложение № 1 

к приказу№ f3

о т О Я С i  Л о  3

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Прикладная геодезия", "Земельно-имущественные отношения”, "Землеустройство" 

"Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности", 

"Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов”

"Строительство и эксплуатация зданий и сооружений" очной формы обучения

Наименование статей

Специальности: Стоимость 
. обучения 

на 1 
человека 
(группа 25 

чел.)

Строительство 
и эксплуатация 
автомобильных 
дорог и 
аэродромов

Строительство 
и эксплуатация 
зданий и 
сооружений

Прикладная
геодезия

Земельно
имущественные
отношения

Землеустройство

Информацио
нные
системы
обеспечения
градостроите
льной
деятельности

/  аты на оплату 
труда 706 769,64 706 769,64 706 769,64 706 769,64 706 769,64 706 769,64 28 271

Затраты на оплату 
труда УВП 
(15 % от ФОТ) 106 015.45 106 015,45 106 015,45 106 015,45 106015,45 106 015,45 4 240

Коммунальные
услуги
(12% от затрат) 281 258,99 281 258,99 281 258,99 281 258,99 281 258.99 281 258,99 11 250

Общехозяйственные
расходы
(5% от затрат) 16 883.16 16 883,16 16 883,16 16 883.16 16 883,16 16 883,16 675

Материально- 
техническая база 
(0,1 % от затрат)

23 976,60 23 976,60 23 976,60 23 976,60 23 976,60 23 976,60
959

ИТОГО стоимость 
обучения в год: 45 395

Стоимость годового обучения на 1 студента: 45 000,00 за учебный год / 22 500,00 за семестр



Приложение № 2 

к приказу № {$  

от 93. t 'Г

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 
ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Архитектура", "Дизайн (по отраслям)", "Графический дизайнер", «Техника и искусство фотографии» 
______ ___________________________ очной формы обучения__________________________________

Наименование статей

Специальности:
Стоимость обучения на 

1 человека 
(группа 25 чел.)Архитектура Дизайн 

(по отраслям)
Г рафический 
дизайнер

Техника и 
искусство 
фотографии

Затраты на оплату труда 682 650,99 682 650,99 682 650,99 682 650,99 27 306

Затраты на оплату труда 
УВП (15 % от ФОТ) 104 352.46 104 352,46 104 352,46 104 352,46 4 174

Коммунальные услуги 
(12% от затрат) 359 709,10 359 709,10 359 709,10 359 709,10 14 388

Общехозяйственные 
расходы (5% от затрат) 24 131,40 24 131,40 24 131,40 24 131,40 965

Материально-техническая 
база (0,1% от затрат) 80 768,68 80 768,68 80 768,68 80 768,68 3 230
ИТОГО стоимость 
обучения в год: 50 063

Стоимость годового обучения на 1 студента: 50 000,00 за учебный год / 25 000,00 за семестр



Приложение № 3 

к приказу №

от С И  O i  d u c t  l

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

ПО ОСНОВНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ:

"Сварочное производство", "Строительство и эксплуатация зданий и сооружений"

заочной формы обучения

Наименование статей

Специальности:
Стоимость обучения 

на 1 человекаСтроительство и 
эксплуатация зданий 
и сооружений

Сварочное
производство

Затраты на оплату труда 183 229,21 174106,05 10 477

Затраты на оплату труда УВП 
(20 % от ФОТ) 36335,94 34821,21 1 741

Коммунальные услуги 
(10% от затрат) 193 020,87 183 829,40 10 570

Общехозяйственные расходы 
(10% от затрат) 32 184,67 30 652,06 1763

Иные работы и услуги 
(10% от затрат) 13 662,39 13 011,80 748

ИТОГО стоимость обучения в год: 25 299

Стоимость годового обучения на 1 студента: 25 000,00 за учебный год /12  500,00 за семестр


